

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019 Y 2018

( Miles de pesos )

CONCEPTOS	2019	%	2018	%	VARIACIONES 19 VS 18	
					ABSOLUTA	PORCENTUAL
<b>INGRESOS</b>						
<b>INFRAESTRUCTURA</b>	<b>96,856.9</b>	<b>65%</b>	<b>75,501.6</b>	<b>34%</b>	<b>21,355.3</b>	<b>28.3%</b>
Puerto	80,080.9	83%	66,122.1	88%	13,958.8	21.1%
Atrache y desatraque	8,812.8	9%	6,134.5	8%	2,678.3	43.7%
Muellaje	5,021.2	5%	2,579.4	3%	2,441.8	94.7%
Almacenaje	2,942.0	3%	665.6	1%	2,276.4	342.0%
<b>CESIÓN PARCIAL DE DERECHOS</b>	<b>49,755.1</b>	<b>33%</b>	<b>44,426.2</b>	<b>20%</b>	<b>5,328.9</b>	<b>12.0%</b>
Terrenos	38,557.6	77%	38,038.5	86%	519.1	1.4%
Prestación de servicios	11,197.4	23%	6,387.7	14%	4,809.7	75.3%
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>2,235.4</b>	<b>2%</b>	<b>99,499.4</b>	<b>45%</b>	<b>-97,264.0</b>	<b>-97.8%</b>
Otros ingresos	2,235.4	100%	99,499.4	100%	-97,264.0	-97.8%
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>148,847.4</b>	<b>100%</b>	<b>219,427.2</b>	<b>100%</b>	<b>-70,579.8</b>	<b>-32.2%</b>
<b>COSTOS Y GASTOS</b>						
<b>COSTO DE OPERACIÓN</b>						
Servicios Personales	7,809.7	15%	5,881.1	5%	1,928.6	32.8%
Materiales y Suministros	1,080.8	2%	2,488.1	2%	-1,407.3	-56.6%
Servicios Generales	30,388.1	60%	30,996.9	26%	-608.8	-2.0%
Mantenimiento de Instalaciones	2,742.8	5%	9,020.5	8%	-6,277.7	-69.6%
<b>OBRA PÚBLICA DONACION</b>	<b>0.0</b>	<b>0%</b>	<b>0.0</b>	<b>0%</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0%</b>
<b>DRAGADO DE MANTENIMIENTO</b>	<b>0.0</b>	<b>0%</b>	<b>63,210.1</b>	<b>0%</b>	<b>-63,210.1</b>	<b>-100.0%</b>
<b>CONTRAPRESTACION AL GOBIERNO FEDERAL</b>	<b>75.8</b>	<b>0%</b>	<b>75.8</b>	<b>0%</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0%</b>
<b>DEPRECIACIONES</b>	<b>8,324.5</b>	<b>17%</b>	<b>8,381.6</b>	<b>7%</b>	<b>-57.1</b>	<b>-0.7%</b>
<b>PERDIDA EN BAJA DE ACTIVO FIJO</b>	<b>0.0</b>	<b>0%</b>	<b>0.0</b>	<b>0%</b>	<b>0.0</b>	<b>0.0%</b>
<b>SUMA COSTOS DE OPERACIÓN</b>	<b>50,421.7</b>	<b>94%</b>	<b>120,054.1</b>	<b>98%</b>	<b>-69,632.4</b>	<b>-58.0%</b>
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA</b>	<b>98,425.7</b>		<b>99,373.1</b>		<b>-947.4</b>	<b>-1.0%</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>						
Gastos de Administración	3,407	100%	2,944	100%	463.3	15.7%
Depreciaciones	0.8	0%	0.9	0%	-0.1	-5.9%
Otros Gastos					0.0	0.0%
<b>TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>3,408.2</b>	<b>6%</b>	<b>2,944.9</b>	<b>2%</b>	<b>463.3</b>	<b>15.7%</b>
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN.</b>	<b>95,017.5</b>		<b>96,428.2</b>		<b>-1,410.7</b>	<b>-1.5%</b>
<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>						
Productos Financieros	6,976.4	100%	4,705.7	100%	2,270.7	48.3%
Resultado por Posición Monetaria	0.0	0%	0.0	0%	0.0	0.0%
<b>Resultado neto de financiamiento</b>	<b>6,976.4</b>	<b>100%</b>	<b>4,705.7</b>	<b>100%</b>	<b>2,270.7</b>	<b>48.3%</b>
<b>PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>						
ISR Diferido			0.0	0%		
PTU Diferido			0.0	0%		
<b>Total de Partidas Extraordinarias</b>			<b>0.0</b>	<b>0.0%</b>		
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>101,994.0</b>		<b>101,133.9</b>		<b>860.0</b>	<b>0.9%</b>
Impuesto Sobre la Renta.	0.0		0.0	0%	0.0	0.0%
Participación de trabajadores en las Utilidades	0.0		0.0	0%	0.0	0.0%
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS</b>	<b>101,994.0</b>		<b>101,133.9</b>	<b>100%</b>	<b>860.0</b>	<b>0.9%</b>
SUBSIDIOS Y TRANSF. PARA CORRIENTES AÑO EN CURSO	0.0		0.0		0.0	0.0%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO.</b>	<b>101,994.0</b>		<b>101,133.9</b>		<b>860.0</b>	<b>100.0%</b>